

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LASAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS
COMPRAS 2015
EVALUACION ECONOMICA
GRUPO 6

GRUPO 6: VARIOS

NOMBRE PROVEEDOR	No. Item	Código Institucional	Descripción	Cant Solicitada	Precio Unitario Sin Iva	IVA	Precio Unitario con Iva	Precio Total	EVALUACION ECONOMICA	OBSERVACION	OBSERVACION
WORLD MEDICAL	41	CT14791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	50	\$ 400.000		\$ 400.000	20.000.000	77,50		
GEMEDCO	41	CT4791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	50	370000		\$ 370.000	18.500.000	83,78		
CTP MEDICA	41	CT14791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	50	360.000		\$ 360.000	18.000.000	86,11		
BOSTON	41	CT4791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIA DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	50	\$ 350.000	\$ -	\$ 350.000	17.500.000	88,57		
ABBOTT	41	CT14791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	50	310000		\$ 310.000	15.500.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
JOHNSON&JOHNSON	41	CT4791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	50	\$ 350.000	\$ -	\$ 350.000	17.500.000	88,57		
WORLD MEDICAL	42	CT2881568	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIA LIBERADOR DE PACITAXEL	10	\$ 1.850.000		\$ 1.850.000	18.500.000	94,59		
CTP MEDICA	42	CT2881568	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIA LIBERADOR DE PACITAXEL	10	1.750.000		\$ 1.750.000	17.500.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
G BARCO	43	CT4711565	BALON PARA PLANCHADO DE ENDOPROTESIS AORTICA	8	1474400		\$ 1.474.400	11.795.200	88,10		
TM MEDICAS	43	CT4711565	BALON PARA PLANCHADO DE ENDOPROTESIS AORTICA	8	1299000	0	\$ 1.299.000	10.392.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
TM MEDICAS	46	CT4791409	CATERETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACITAXEL	3	2325000	0	\$ 2.325.000	6.975.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	44	CT4631696	CATERETER ANGIOGRAFICO 5fr DAV	10	\$ 50.000	\$ -	\$ 50.000	500.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
G BARCO	45	CT1301583	CATERETER BALON OCLUSION HYPERGLID	2	1966500		\$ 1.966.500	3.933.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	46	CT14791409	CATERETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACITAXEL	3	\$ 2.500.000	\$ -	\$ 2.500.000	7.500.000	94,00		
CTP MEDICA	46	CT14791409	CATERETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACITAXEL	3	2.350.000		\$ 2.350.000	7.050.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	47	CT4711484	CATERETER DE SOPORTE CON GUJA 0.014 X 135CM	20	\$ 460.000		\$ 460.000	9.200.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	48	CT1301304	CATERETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR	8	\$ 40.000		\$ 40.000	320.000	75,00		
BOSTON	48	CT1301304	CATERETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6FR	8	\$ 30.000	\$ -	\$ 30.000	240.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
JOHNSON&JOHNSON	48	CT1301304	CATERETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR	8	\$ 35.000	\$ -	\$ 35.000	280.000	95,71		
WORLD MEDICAL	49	CT1301283	CATERETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6 FR	8	\$ 40.000		\$ 40.000	320.000	87,50		
BOSTON	49	CT1301283	CATERETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6FR	8	\$ 30.000	\$ -	\$ 30.000	240.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
JOHNSON&JOHNSON	49	CT1301283	CATERETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6 FR	8	\$ 35.000	\$ -	\$ 35.000	280.000	85,71		
GEMEDCO	50	CT1301289	CATERETER DIAGNOSTICO COBRA HIDROFILICO	20	185000		\$ 185.000	3.700.000	58,38		
WORLD MEDICAL	50	CT1301288	CATERETER DIAGNOSTICO COBRA HIDROFILICO	20	\$ 108.000		\$ 108.000	2.160.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	51	CT1301285	CATERETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR	45	\$ 40.000		\$ 40.000	1.800.000	87,50		
GEMEDCO	51	CT1301285	CATERETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR	45	36000		\$ 36.000	1.710.000	92,11		
BOSTON	51	CT1301285	CATERETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR	45	\$ 35.000	\$ -	\$ 35.000	1.575.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	52	CT1301287	CATERETER DIAGNOSTICO JUDKINS IZQ JI	40	\$ 40.000		\$ 40.000	1.600.000	87,50		

NOMBRE PROVEEDOR	No. Item	Código Institucional	Descripción	Cant Solicitada	Precio Unitario Sin Iva	IVA	Precio Unitario con Iva	Precio Total	EVALUACION ECONOMICA	OBSERVACION	OBSERVACION
GEMEDCO	52	CT1301287	CATERER DIAGNOSTICO JUDKINS IZQ JI	40	38000	0	\$ 38.000	1.520.000	92,11		
BOSTON	52	CT1301287	CATERER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JL	40	\$ 35.000	\$ -	\$ 35.000	1.400.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	53	CT4321307	CATERER GUIA AMPLATZ DER 6FR	4	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	800.000	87,50		
WORLD MEDICAL	53	CT4321307	CATERER GUIA AMPLATZ DER 6 FR	4	\$ 185.000	\$ -	\$ 185.000	740.000	94,59		
JOHNSON&JOHNSON	53	CT4321307	CATERER GUIA AMPLATZ DER 6 FR	4	\$ 175.000	\$ -	\$ 175.000	700.000	100,00		
BOSTON	54	CT4321290	CATERER GUIA AMPLATZ IZQ 6FR	4	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	800.000	87,50		SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	54	CT4321290	CATERER GUIA AMPLATZ IZQ 6 FR	4	\$ 185.000	\$ -	\$ 185.000	740.000	94,59		
JOHNSON&JOHNSON	54	CT4321290	CATERER GUIA AMPLATZ IZQ 6 FR	4	\$ 175.000	\$ -	\$ 175.000	700.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	55	CT3421291	CATERER GUIA JUDKINS DER 6FR FR 100cm	33	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	6.600.000	87,50		
WORLD MEDICAL	55	CT4321291	CATERER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm	33	\$ 185.000	\$ -	\$ 185.000	6.105.000	94,59		
GEMEDCO	55	CT4321291	CATERER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm	33	172000	0	\$ 172.000	5.676.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
JOHNSON&JOHNSON	55	CT4321291	CATERER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm	33	\$ 175.000	\$ -	\$ 175.000	5.775.000	98,3		
BOSTON	56	CT3421292	CATERER GUIA JUDKINS IZQ 6FR FR 100cm	33	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	6.600.000	87,50		
WORLD MEDICAL	56	CT4321292	CATERER GUIA JUDKINS IZQ 6 FR 100 cm	33	\$ 185.000	\$ -	\$ 185.000	6.105.000	94,59		
GEMEDCO	56	CT4321292	CATERER GUIA JUDKINS IZQ 6 FR 100 cm	33	172000	0	\$ 172.000	5.676.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
JOHNSON&JOHNSON	56	CT4321292	CATERER GUIA JUDKINS IZQ 6 FR 100 cm	33	\$ 175.000	\$ -	\$ 175.000	5.775.000	98,29		
BOSTON	57	CT4321310	CATERER GUIA MAMARIA INTERNA 6FR 100cm	4	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	800.000	87,50		
WORLD MEDICAL	57	CT4321310	CATERER GUIA MAMARIA INTERNA 6 FR 100 CM	4	\$ 185.000	\$ -	\$ 185.000	740.000	94,59		
JOHNSON&JOHNSON	57	CT4321310	CATERER GUIA MAMARIA INTERNA 6 FR 100 CM	4	\$ 175.000	\$ -	\$ 175.000	700.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	59	CT1301294	CATERER MAMARIA INTERNA	9	\$ 40.000	\$ -	\$ 40.000	360.000	87,50		
GEMEDCO	59	CT1301294	CATERER MAMARIA INTERNA	9	38000	0	\$ 38.000	342.000	92,11		
JOHNSON&JOHNSON	59	CT1301294	CATERER MAMARIA INTERNA	9	\$ 35.000	\$ -	\$ 35.000	315.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
GEMEDCO	60	CT1301296	CATERER MULTIPROPOSITO HIDROFILICO SIN ORIFICIO LATERAL	40	185000	0	\$ 185.000	7.400.000	58,38		
WORLD MEDICAL	60	CT1301296	CATERER MULTIPROPOSITO HIDROFILICO SIN ORIFICIO LATERAL	40	\$ 108.000	\$ -	\$ 108.000	4.320.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	61	CT1301436	CATERER RESCATADOR EN SINARE	4	\$ 900.000	\$ -	\$ 900.000	3.600.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
GEMEDCO	62	CT1301293	CATERER SIMMONS HIDROFILICO	44	185000	0	\$ 185.000	8.140.000	58,38		
WORLD MEDICAL	62	CT1301293	CATERER SIMMONS HIDROFILICO	44	\$ 108.000	\$ -	\$ 108.000	4.752.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
GEMEDCO	63	CT1301381	CATERER VERTEBRAL HIDROFILICO	80	185000	0	\$ 185.000	14.800.000	58,38		
WORLD MEDICAL	63	CT1301381	CATERER VERTEBRAL HIDROFILICO	80	\$ 108.000	\$ -	\$ 108.000	8.640.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	64	CT9631334	COIL DE EMBOLIZACION PERIFERICA	20	\$ 1.000.000	\$ -	\$ 1.000.000	20.000.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
G BARCO	65	CT4661697	ENDOPROTESIS TORACICA (incluye introduccion, balon planchado, guia de alto soporte)	1	3173200	0	\$ 31.735.200	31.735.200	81,55		
TM MEDICAS	65	CT4661697	ENDOPROTESIS TORACICA (incluye introduccion, balon planchado,)	1	25881000	0	\$ 25.881.000	25.881.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
JOHNSON&JOHNSON	66	CT3091315	EXTENSION DE INYECTOR	150	\$ 55.000	\$ 8.800	\$ 63.800	9.570.000	27,27		

NOMBRE PROVEEDOR	No. Item	Código Institucional	Descripción	Cant Solicitada	Precio Unitario Sin Iva	IVA	Precio Unitario con Iva	Precio Total	EVALUACION ECONOMICA	OBSERVACION	OBSERVACION
WORLD MEDICAL	65	CT3091318	EXTENSION DE INYECTOR	150	\$ 19.500	3120	\$ 22.620	3.393.000	76,92		
G BARCO	66	CT3091318	EXTENSION DE INYECTOR	150	15000	2400	\$ 17.400	2.610.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	67	CT4851458	GUJA 0,035 X 260 EXTRA STIFF (ENDOPROTESIS)	5	\$ 350.000	\$ 56.000	\$ 406.000	2.030.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	68	CT4321375	GUJA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	150	\$ 250.000	40000	\$ 290.000	43.500.000	64,00		
JOHNSON&JOHNSON	68	CT4321375	GUJA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	150	\$ 200.000	\$ 32.000	\$ 232.000	34.800.000	80,00		
BOSTON	68	CT4321375	GUJAS ANGIOPLASTIAS DIFERENTES SOPORTES	150	\$ 180.000	\$ 28.800	\$ 208.800	31.320.000	88,88		
GEMEDCO	68	CT4321375	GUJA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	150	180000	28800	\$ 208.800	31.320.000	88,88		
ABBOTT	68	CT4321375	GUJA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	150	160000	25600	\$ 185.600	27.840.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
TM MEDICAS	69	CT4321677	GUJA DE ALTO SOPORTE ENDOPROTESIS AORTICA	10	397000	16%	\$ 460.520	4.605.200	88,16		
GEMEDCO	69	CT4321677	GUJA DE ALTO SOPORTE ENDOPROTESIS AORTICA	10	380000	60800	\$ 440.800	4.408.000	92,11		
BOSTON	69	CT4321677	GUJA DE ALTO SOPORTE ENDOPROTESIS AORTICA	10	\$ 350.000	\$ 56.000	\$ 406.000	4.060.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	70	CT4321578	GUJA DE ANGIOPLASTIA CROSSWIRE 014X180 HIGH OCLUSION	20	\$ 310.000	49600	\$ 359.600	7.192.000	93,55		
GEMEDCO	70	CT4321578	GUJA DE ANGIOPLASTIA CROSSWIRE 014X180 HIGH OCLUSION	20	290000	46400	\$ 336.400	6.728.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	71	CT4321339	GUJA HIDROFILICA 0,35 X 150	200	\$ 150.000	\$ 24.000	\$ 174.000	34.800.000	66,67		
GEMEDCO	71	CT4321339	GUJA HIDROFILICA 035 x 150	200	120000	19200	\$ 139.200	27.840.000	83,33		
CTP MEDICA	71	CT4321339	GUJA HIDROFILICA 035 x 150	200	114.900	18.384	\$ 133.284	26.656.800	87,03		
WORLD MEDICAL	71	CT4321339	GUJA HIDROFILICA 035 x 150	200	\$ 107.000	17120	\$ 124.120	24.824.000	93,46		
JOHNSON&JOHNSON	71	CT4321339	GUJA HIDROFILICA 035 x 150	200	\$ 100.000	\$ 16.000	\$ 116.000	23.200.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	72	CT4321474	GUJA PERIFERICA NITREX	30	\$ 380.000	\$ 60.800	\$ 440.800	13.224.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	74	CT5651700	INTRODUCTOR 12 FR	3	\$ 50.000	\$ -	\$ 50.000	150.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
GEMEDCO	79	CT3091226	JERINGA INSUFLADORA	100	190000	30400	\$ 220.400	22.040.000	73,68		
BOSTON	79	CT3091226	JERINGA INSUFLADORA	100	\$ 180.000	\$ 28.800	\$ 208.800	20.880.000	77,76		
WORLD MEDICAL	79	CT3091226	JERINGA INSUFLADORA	100	\$ 145.000	23200	\$ 168.200	16.820.000	96,55		
ABBOTT	79	CT3091226	JERINGA INSUFLADORA	100	140000	22400	\$ 162.400	16.240.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	80	CT4271278	MANIFOLD DE 3 SALIDAS	60	\$ 19.500	3120	\$ 22.620	1.357.200	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	82	CT1591703	MICROESFERAS DE DIFERENTES DIAMETROS	20	\$ 560.000		\$ 560.000	11.200.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
BOSTON	83	CT9531704	MICROPARTICULAS PARA EMBOLIZAR DIFERENTES TAMAÑOS	20	\$ 250.000	\$ 40.000	\$ 290.000	5.800.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	83	CT9531704	MICROPARTICULAS PARA EMBOLIZAR DIFERENTES TAMAÑOS	20	\$ 260.000		\$ 260.000	5.200.000	96,15		
WORLD MEDICAL	84	CT10241594	NANOBALON CORONARIO	10	\$ 650.000		\$ 650.000	6.500.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	85	CT5291628	SET DE MICROPUNCION	10	\$ 115.000		\$ 115.000	1.150.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
CTP MEDICA	86	CT9991705	SISTEMA DE TROMBECTOMIA PENUMBRA	1	9.770.000	225.280	\$ 9.995.280	9.995.280	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
WORLD MEDICAL	87	CT5391512	SISTEMA INFUSION FOUNTAIN	1	\$ 480.000		\$ 480.000	480.000	100,00	CUMPLE PRECIO DE REFERENCIA	SE RECOMIENDA ADJUDICAR
GEMEDCO	88	CT3021331	STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO	20	270000	0	\$ 2.700.000	54.000.000	59,26		